
TAPETIN MENEKIN LASKEMINEN

Tapettirullien koot vaihtelevat. Pituus voi olla 6 - 10,05 
metriä ja leveys vaihtelee 0,52 - 0,80 metrin välillä. 
Mittaa huoneen ympärysmitta ja korkeus, vähennä ovien 
ja ikkunoiden osuus. Suomessa yleinen huonekorkeus on 
2,50 - 2.65 m.  

1. Esimerkkilaskelma

Oheinen esimerkki on tehty tapetille jossa ei tarvitse ottaa huomioon 
kuviokohdistusta eli raporttia.

Rullan koon ollessa 0,52 m x 10.05 m ja esimerkkihuoneen korkeuden 
ollessa 2,50 m tulee yhdestä rullasta 3-4 vuotaa. Laskelmassa tulee ot-
taa huomioon myös listat ja kuvion kohdistukseen menevät hukkapalat. 

Jaa tapetin leveys 0,52m esimerkkihuoneen ympärysmitalla 13 m. 
(0,52 m : 13 m =  25) Jakolaskun tulos kertoo tarvittavien vuotien luku-
määrän. Vähennä ovien ja ikkunoiden osuus, mutta muista ottaa niiden 
päälle jäävän seinän osuus mukaan menekkilaskelmaan.

Usein rullista jäljelle jääviä paloja voi hyödyntää ikkunoiden ja ovien 
yläpuolella. Suosittelemme yhden ylimääräisen rullan tilaamista. Näin 
huomioidaan mahdolliset tapetointivirheet. Yli jäävää tapettia voi myös 
myöhemmin käyttää mahdollisissa korjauksissa. Vanhoissa rakennuksis-
sa seinien epäsuoruus vaikeuttaa tarkkaa tapetin menekin arvioimista.  

2. Esimerkkilaskelma

Oheinen laskelma on kuviolliselle tapetille jossa joudutaan huomioi-
maan kuviokohdistus eli raportti.

Esimerkkitapetin raportin koko on 0,38 m ja huoneen seinä 2,50 m 
korkea. Määritetään kuinka monta kuviota mahtuu 2,50 metriin jako-
laskulla 2,50 : 0,38 = 6.58 eli 6 täyttä kuviota. 6 x 38 cm = 228 
cm. Tapettia täytyy varata  228cm + 38 cm eli 266 cm / vuota. 
Yhdestä rullasta saat silloin kolme täyttä vuotaa ja loput voit käyttää 
mahdollisesti ovien ja ikkunoiden yläpuolella. 

TAPETOINTIOHJEET



Liisteri

Lue liisteripakkauksesta tarkkaan liisterinvalmistusohjeet 
ja tutki soveltuvuus tapetille. Liisteri on tarkoitettu paperi-
tapeteille.

Ennen tapetoinnin aloittamista seinäpinnan on oltava kui-
va ja tasainen. Poista vanhat tapetit ja maalijäännökset. 
Silota mahdolliset epätasaisuudet. Puhdista seinäpinnat 
huolellisesti kaikesta irtopölystä ym. jäänteistä. 

Aloita tapetointi ikkunasta poispäin. Kiinnitä tapetti käyt-
tämällä tapettiharjaa, telaa tai lastaa. Tasoita keskeltä 
reunoille päin. Kiinnitä vuota puskusaumaan eli reunat 
vastakkain, ellei rullan etiketissä ole mainintaa parin mil-
lin limisaumasta. Levitä liisteri tasaisesti tapetin reunoihin 
asti. Vältä liisterin pääsemistä tapetin ulkopinnalle ja 
vältä työntämästä liisteriä liian voimallisesti saumoista 
ulos.  Jos näin käy pyyhi välittömasti ylimääräinen liisteri 
tapetin oikealta puolelta, älä hankaa. Kuivunut ylimääräi-
nen liisteri voi vahingoittaa tapetin pintaa. 

Liima

Lue liimapaketin ohjeet huolella ja tutki soveltuvuus tape-
tille. Liimaa käytetään esim. non woven- eli kuitutapettien 
ja samettikuvioisten Flock–tapettien kiinnitykseen.

Liima levitetään telalla tai pensselillä seinään hyvin ta-
saisesti, jotta tapetin alusta ei jää missään kohdin ilman 
liimaa. Tapettivuota asetetaan seinään tapettiharjan, 
telan tai lastan avulla. Tapeteissa jossa on kohokuvioita, 
vedot on tehtävä hallitusti ja kärsivällisesti. Ilmakuplat 
on poistettava erityisen huolellisesti, sillä tapetti ei kiristy 
kuivuessaan. Mahdolliset liimatahrat tapetin pinnasta 
voi pyyhkiä varovaisesti kostealla pehmeällä sienellä tai 
vastaavalla.

Annamme mielellämme lisätietoja edustamistamme      
tapeteista ja tapetoinnista. 
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TAPETOINNIN VALMISTELU

Yksivärisissä ja ilman kuviokohdistusta olevissa tapeteissa 
suositellaan kääntämään joka toinen tapettivuota. Katso 
ohje myös rullasta. 

Mikäli tapetti on kovin tummasävyinen, suositellaan 
vuotakohtaan maalattavan tapetin pohjan värinen raita, 
tällä estetään mahdolliset valkoiset pilkahdukset vuotien 
välissä, näitä voi syntyä, jos tapetti kutistuu kuivuessaan.

Ennen tapetoinnin aloittamista tarkista että jokainen rulla 
on ehjä ja virheetön ja että rullat ovat samaa erää, 
eli tapetin päällä oleva numerosarja (englantilaisissa 
tapeteissa batchnumber) on sama. Joskus rullissa esiintyy 
sävyeroja vaikka eränumerot olisivat samat, joten vertaa 
kaikkia rullia keskenään, ennen kuin alat tapetoida. 
Emme vastaa virheistä, jotka esiintyvät vasta tapetoinnin 
yhteydessä. Mallikirjasta tapettia valittaessa on huomi-
oitava että kirjan malli saattaa olla muutaman vuoden 
vanha ja tilattavat tapetit uusia, joten sävyeroa saattaa 
esiintyä. 

Suosittelemme mahdollisten virheiden ja sävyerojen 
havaitsemiseksi seuraavaa toimenpidettä: kiinnitä 1-3 
vuotaa ensin seinään ja anna kuivua kokonaan yön yli, 
jatka vasta kun olet tarkistanut ettei virheitä näy.  Emme 
hyväksy korvauskuluja yhden tapettirullan hinnan ylittävis-
tä kiinnityskuluista. 

KIINNITYS

Lauritzonin maahantuomista tapeteista liimaa käytetään 
Cole & Son tapeteissa sekä Osborne & Littlen, Manuel 
Canovasin, Larsenin ja Colefax & Fowlersin ”metal-
linhohtoisissa” non woven- kuitutapeteissa ja flock / 
samettikuvioisissa tapeteissa. 

Paperitapettien, kuten useimpien Sandersonin ja Jane 
Churchillin tapettien kiinnitykseen käytetään   liisteriä, 
mutta useimmat paperitapetit voidaan myös kiinnittää 
liimalla. Lue tapetin mukana oleva ohje aina tarkasti. 
Tarkista asia myös tapetit myyneestä liikkeestä.


